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SOZK.0022.88.2013 

Protokół Nr 88/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 7 maja 2013 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu – Janusz 

Daszkiewicz oraz Sekretarz Powiatu - Ireneusz Józefowski, zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było.  

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno –  Pedagogicznej w Nowym Tomyślu. 

 

 Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy do uchwały są pytania lub uwagi? Pytań nie było. 

 Starosta poddał uchwałę pod głosowanie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 173/ER/2013 w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno –  

Pedagogicznej w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.2 

Analiza opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2012.  

 

 Starosta poprosił Skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 Skarbnik przedstawił opinię RIO w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Powiatu Nowotomyskiego za rok 2012, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 Podsumowując, Skarbnik poinformował, że opinia RIO jest pozytywna, bez uwag. 

 Zarząd zapoznał się również z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za 2012 rok. Komisja 

Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń i wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu za 2012 rok. W 

związku z powyższym Komisja występuje do Rady Powiatu Nowotomyskiego z wnioskiem w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu za 2012 rok . 

 Skarbnik przedstawił również informację o stanie finansów Powiatu na dzień 7 maja 2013r. z 

prognozą do 31 maja 2013r., która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 3 

Rozpatrzenie oferty realizacji zadania publicznego MUKS „Kangur” Nowy Tomyśl. 

 

 Starosta przedstawił ofertę realizacji zadania publicznego MUKS „Kangur” Nowy Tomyśl na 

organizację Finału Mistrzostw Polski Młodzików w piłce siatkowej. MUKS „Kangur” wnioskuje o 

kwotę 1.900,00 zł, natomiast koszt całego przedsięwzięcia wynosi 45.410,00 zł.  

  

 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie postanowił pozytywnie rozpatrzyć wniosek MUKS 

„Kangur” Nowy Tomyśl przyznając na realizację zadania pn. „Organizacja Finału Mistrzostw Polski 

Młodzików w piłce siatkowej” kwotę 1.900,00 zł. 

 

Ad. 4 

Sprawy dotyczące finansów Powiatu, wnioski o udzielenie pomocy finansowej i propozycje 

podziału środków z nadwyżki budżetowej roku 2012. 

 

 Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie możliwości podziału środków z 

nadwyżki budżetowej roku 2012. 

 Skarbnik przedstawił propozycje podziału środków z nadwyżki budżetowej, które 

uwzględniają wnioski gmin powiatu o pomoc finansową, wnioski jednostek organizacyjnych Powiatu 

oraz bieżące potrzeby Starostwa. 

 Skarbnik poinformował, że z nadwyżki budżetowej i rozchodów, Rada Powiatu ma możliwość 

wsparcia nw. wniosków na kwotę  3.200.000,00 zł. 

 O pomoc finansową w kwocie 10.000,00 zł na remont zabytkowego kościoła w Nowym 

Tomyślu przy ulicy Piłsudskiego zwróciła się Gmina Nowy Tomyśl. Gmina Miedzichowo zwróciła się z 

prośbą o przekazanie kwoty 5.000,00 zł na chodniki przy drodze powiatowej, przekazanej Gminie na 

czas remontu drogi. Gmina Zbąszyń wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finansowe w kwocie 

200.000,00 zł na wykonanie tartanowej bieżni lekkoatletycznej na pełnowymiarowym stadionie 

(wartość całej inwestycji stanowi kwotę 2.000.000,00 zł) oraz na remont zabytkowego kościoła w 

kwocie 5.000,00 zł. 

 Pojawiła się możliwość przekazania w formie dotacji SP ZOZ w Nowym Tomyślu kwoty 

70.000,00 zł na remont budynków gospodarczych przy szpitalu oraz przekazania kwoty 400.000,00 zł 

jako wkład własny przy realizacji zadania polegającego na zakupie aparatury medycznej w ramach 

programu Funduszy Norweskich. 



3 

 

 Na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomyślu jest 

możliwość przekazania Poradni kwoty 30.000,00 zł, celem utworzenia i wyposażenia błękitnej sali do 

przesłuchań osób nieletnich będących ofiarami przestępstw.  

 W celu zabezpieczenia bieżącej działalności Wydziału Dróg Powiatowych proponuje się 

zwiększyć budżet Wydziału o kwotę 400.000,00 zł. Jest to kwota stanowiąca uzupełnienie środków 

finansowych Wydziału z przeznaczeniem na remonty, równanie dróg i koszenie traw. 

 Na wniosek Kierownika Wydziału Edukacji i Rozwoju proponuje się zwiększyć budżet 

Wydziału o kwotę 80.000,00 zł na działalność promocyjno-reprezentacyjną Powiatu. 

 W ramach wsparcia Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu,  proponuje 

się dokonać zakupu samochodu terenowego za kwotę 30.000,00 zł i przekazać w formie darowizny 

KP PSP w Nowym Tomyślu. 

 Pozostała jeszcze rezerwa na indywidualne wnioski, które wpłyną do końca roku. 

 Dochody z tytułu sprzedaży mienia zapisane w budżecie na 2013 rok w kwocie 4 mln zł mogą 

nie wpłynąć w tej wysokości, dlatego proponuje się zwiększenie po stronie wydatków o kwotę 

1.200.000,00 zł. 

 Starosta poddał przedstawione propozycje pod dyskusję. 

 

 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie przyjął propozycje przedstawione przez Skarbnika 

Powiatu uważając je za zasadne.  

 W związku z ustną prośbą o zwiększenie dofinansowania do Zawodów Konnych w 

Posadowie o kwotę 2.000,00 zł, Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju ma wystąpić do 

organizatora imprezy o złożenie wniosku na piśmie wraz z analizą wszystkich kosztów. Kierownik 

Wydziału ma wystąpić również do Gmin o przesłanie kosztorysu imprez o charakterze 

powiatowym, które dofinansowuje Powiat. 

 

 Starosta poinformował również, że Gminy Nowy Tomyśl, Zbąszyń i Opalenica finansują zakup 

nowej karetki dla Szpitala wraz z wyposażeniem. 

 

Ad. 5 

Sprawy bieżące. 

 Informacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

dotycząca zmiany siedziby Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Starym Tomyślu. 
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 Starosta poinformował, że ze względu na wysokie koszty utrzymania nieruchomości, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego postanowił dokonać zmiany siedziby Nauczycielskiego 

Kolegium Języków Obcych w Starym Tomyślu. 

 Starosta zaproponował, aby wycenić cały obiekt położony w Starym Tomyślu i przygotować 

do sprzedaży. 

 Zarząd jednogłośnie poparł propozycję Starosty. 

 

 Sekretarz Powiatu poinformował, że wpłynął wniosek o przedłużenie terminu, w którym ma 

być uporządkowany teren po wycince drzew w Starym Tomyślu, ze względu na niesprzyjające 

warunki atmosferyczne i wysoki poziom wody. 

 Zarząd pozytywnie odniósł się do przedmiotowego wniosku przedłużając termin 

uporządkowania terenu po wycince drzew w Starym Tomyślu do 31 maja 2013 r. Przekazanie 

terenu ma nastąpić do 30 czerwca 2013 r. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Kuślin o możliwość zakupu od Starostwa 

samochodu, który wykorzystywany był w celach służbowych przez Wydział Dróg Powiatowych i jest 

przeznaczony do sprzedaży. Samochód został wyceniony na kwotę 12.000,00 zł, natomiast Wójt 

wnioskuje o możliwość zakupu za kwotę 10.000,00 zł. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie przychylił się do wniosku Wójta Gminy Kuślin. 

 Zakład wodno-kanalizacyjny z siedzibą w Chmielinku zwrócił się z prośbą o możliwość zakupu 

samochodu służbowego Starostwa, który przeznaczony jest do sprzedaży, w drodze bezprzetargowej. 

 Ze względu na wymogi prawne, samochód nie może być sprzedany podmiotowi prywatnemu 

w drodze bezprzetargowej.  

 Zarząd zdecydował o zamieszczeniu w prasie informacji o zamiarze zbycia samochodu 

służbowego Starostwa. 

 Sekretarz Powiatu przedstawił wniosek Nowotomyskiej Izby Gospodarczej o przedłużenie 

umowy najmu lokalu w budynku Powiatowego Urzędu Pracy na okres 10 lat. 

 Zarząd pozytywnie odniósł się do wniosku NIG i przekazał wniosek do zatwierdzenia przez 

Radę Powiatu. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 
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Protokolant: Ewa Bąbelek 


